

DATI CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO

(dati in migliaia di euro)

	31/12/19	31/12/18	Variazione	Var. %
Interessi attivi e proventi assimilati	23.949	27.912	-3.963	-14,20%
Interessi passivi e oneri assimilati	-3.802	-4.830	1.028	-21,28%
Margine di interesse	20.147	23.082	-2.935	-12,72%
Commissione nette	10.588	9.937	651	6,55%
Dividendi e proventi simili	92	93	-1	-1,08%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	1	-578	579	-100,17%
Risultato netto dell'attività di copertura	5	6	-1	-16,67%
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività e passività finanziarie	3.908	2.554	1.354	53,01%
Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	1.066	-490	1.556	-317,55%
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	35.808	34.604	1.204	3,48%
Spese amministrative:	25.016	25.715	-699	-2,72%
di cui spese per il personale	13.818	13.573	245	1,81%
di cui altre spese amministrative	11.198	12.143	-945	-7,78%
Ammortamenti operativi	1.732	1.456	276	18,96%
Altri accantonamenti (escluse rett. credito)	-783	-578	-205	35,47%
di cui su impegni e garanzie	-783	-452	-331	73,23%
Altri oneri/proventi di gestione	-2.665	-2.658	-7	0,26%
COSTI OPERATIVI	23.300	23.935	-635	-2,65%
Rettifiche di valore nette per rischio di credito	-3.441	-233	-3.208	1376,82%
Altri proventi (oneri) netti	-296	-1.384	1.088	-78,61%
RISULTATO CORRENTE LORDO	8.771	9.053	-282	-3,11%
Imposte sul reddito dell'esercizio	-1.046	-1.718	672	-39,12%
UTILE/PERDITA D'ESERCIZIO	7.726	7.335	391	5,33%

INDICATORI DETERIORATO

(dati in percentuale)

	31/12/19	31/12/18
Crediti deteriorati lordi/Crediti lordi	13,89%	21,81%
Sofferenze lorde/Crediti lordi	3,49%	10,62%
Inadempienze probabili lorde/Crediti lordi	10,32%	10,98%
Crediti deteriorati netti/Crediti netti	8,36%	12,13%

COEFFICIENTI PATRIMONIALI

(dati in migliaia di euro)

	31/12/19	31/12/18
Totale attività ponderate per il rischio	740.701	767.293
CET1 Capital ratio (Capitale primario di classe 1 / Totale attività di rischio ponderate)	23,49%	19,69%
Tier 1 Capital ratio (Capitale di classe 1 / Totale attività di rischio ponderate)	23,49%	19,69%
Total Capital Ratio (Totale Fondi propri / Totale attività di rischio ponderate)	23,49%	19,69%

DATI STATO PATRIMONIALE

RACCOLTA

(dati in migliaia di euro)

	31/12/19	31/12/18	Variazione	Var. %
Raccolta diretta	1.067.229	1.075.914	-8.685	-0,81%
Raccolta indiretta	655.568	567.975	87.593	15,42%
<i>di cui gestita</i>	441.319	346.216	95.103	27,47%
<i>di cui amministrata</i>	214.249	221.759	-7.510	-3,39%
RACCOLTA COMPLESSIVA	1.722.797	1.643.889	78.908	4,80%

COMPOSIZIONE

31/12/19	31/12/18
61,95%	65,45%
38,05%	34,55%
25,62%	21,06%
12,44%	13,49%

IMPIEGHI LORDI

(dati in migliaia di euro)

	31/12/19	31/12/18	Variazione	Var. %
Crediti in bonis	713.764	700.156	13.608	1,94%
Crediti deteriorati	115.149	195.315	-80.166	-41,04%
<i>di cui Sofferenze</i>	28.930	95.139	-66.209	-69,59%
<i>di cui Inadempienze Probabili</i>	85.572	98.318	-12.746	-12,96%
<i>di cui scadute o sconfinanti</i>	646	1.857	-1.211	-65,21%
TOTALE IMPIEGHI LORDI	828.912	895.470	-66.558	-7,43%

COMPOSIZIONE

31/12/19	31/12/18
86,11%	78,19%
13,89%	21,81%
3,49%	10,62%
10,32%	10,98%
0,08%	0,21%

IMPIEGHI NETTI

(dati in migliaia di euro)

	31/12/19	31/12/18	Variazione	Var. %
Crediti in bonis	709.445	694.522	14.923	2,15%
Crediti deteriorati	64.706	95.845	-31.139	-32,49%
<i>di cui Sofferenze</i>	9.492	26.883	-17.391	-64,69%
<i>di cui Inadempienze Probabili</i>	54.621	67.545	-12.924	-19,13%
<i>di cui scadute o sconfinanti</i>	593	1.417	-824	-58,15%
TOTALE IMPIEGHI NETTI	774.150	790.365	-16.215	-2,05%

COMPOSIZIONE

31/12/19	31/12/18
91,64%	87,87%
8,36%	12,13%
1,23%	3,40%
7,06%	8,55%
0,08%	0,18%

ATTIVITÀ FINANZIARIE

(dati in migliaia di euro)

	31/12/19	31/12/18	Variazione	Var. %
Titoli di stato	483.320	447.280	36.040	8,06%
Altri titoli di debito	47.714	41.794	5.920	14,16%
Titoli di capitale	29.599	32.351	-2.752	-8,51%
Quote di OICR	9.783	7.644	2.139	27,98%
TOTALE ATTIVITÀ FINANZIARIE	570.416	529.069	41.347	7,82%

COMPOSIZIONE

31/12/19	31/12/18
84,73%	84,54%
8,36%	7,90%
5,19%	6,11%
1,72%	1,44%

PATRIMONIO NETTO

(dati in migliaia di euro)

	31/12/19	31/12/18	Variazione	Var. %
Capitale	8.340	13.423	-5.083	-37,87%
Sovrapprezzi di emissione	28	22	6	30,34%
Riserve	150.340	143.889	6.451	4,48%
Riserve da valutazione	-46	-6.520	6.474	-99,29%
Utile (Perdita) d'esercizio	7.726	7.335	391	5,33%
TOTALE PATRIMONIO NETTO	166.388	158.149	8.239	5,21%

COMPOSIZIONE

31/12/19	31/12/18
5,01%	8,49%
0,02%	0,01%
90,36%	90,98%
-0,03%	-4,12%
4,64%	4,64%

FONDI PROPRI

(dati in migliaia di euro)

	31/12/19	31/12/18	Variazione	Var. %
Capitale primario CET 1	173.977	151.098	22.879	15,14%
<i>di cui Capitale TIER 1</i>	173.977	151.098	22.879	15,14%